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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

989

GOBIERNO CENTRAL

No. Preliminar

113810326

0000

No. CUR

0000

FECHADE
ELABORACION

113810326
01

No. Original

07

113810326

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No.

CUR PRESUPUESTARIO

OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO INPC-DAF-2024-0663-M
— - Tipo CU R RCVI RIEII\'LJIL'I(:)N FONDO NRO. 126 DEL ANO 2023 FUNCIONARIO DOMINGUEZ OJEDA ANDRES
FECHA DE APROBACION d VICENTE
Area del
Comprobante: CONTABILIDAD 0l | 07 | 2024 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1715366124 DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SUB-1 SUB22 AUN-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 11 2 1 110006 14100000000 00100000000 Recursos Fiscales 132,98 0.00
2 112 15 1 14100000000 1715366124 126 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 0.00 132.28
Institucionales
132.28 132.28

TOTAL COMPROBANTE ==

SON:

CIENTO TREINTA Y DOS DOLARES CON 28/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: RENDICION FONDO NRO. 126 DEL ANO 2023 FUNCIONARIO DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA s " FIRMA
USUARIO: | CPAZMINO141 ELECTRONICA: gﬁf;“’“(’““‘-" ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA.: 01/07/2024 USUARIO: CPAZMINOI141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 01/07/2024 FECHA:




1/7/24, 10:28 Zimbra:

Zimbra: cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec

Fwd: Descuentos némina mes de mayo 2024

De : Alexandra Torres <alexandra.torres@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Fwd: Descuentos némina mes de mayo 2024
Para : cecilia.pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec> mié, 26
Para o CC : germania.quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>, Zoila E. Alava Coaboy <zoila.alava@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Ceci

En los descuentos realizados por nominas, en el mes de mayo se desconté de la liquidacién de Andrés Dominguez por concepto de viaticos.

Fecha Fecha Nro
De"’."' deplslto| | reso | documento | VALOR DESCRIPCION
posito| Bco. BCE BCE
Pichincha
DESCUENTO VIATICOS
217389543| 17/6/2024| 19/6/2023 250236| 132,28 |LIQUIDACION ANDRES
DOMINGUEZ
TOTAL 132,28

Particular que informo para el respectivo registro en los saldos de control de ingresos que corresponde al mes de mayo.

Saludos.

Alexandra Torres

Tesorera

Direccién Administrativa Financiera

Direccién: av. coicn 0e 1-93yav. 10 de Agosto *La Circasiana®

Cédigo postal: 170520 / Quito - Ecuador. T@léfono: +se3-02 2227 927 Ext 121

www,patrimoniocultural.gob.ec

( i Instituto Nacional
. [ fylﬂﬂﬁ / l de Patrimonio Cultural

De: "Lilia Martinez" <lilia.martinez@patrimoniocultural. gob.ec>

Para: "Alexandra Torres" <alexandra torres@patrimoniocultural.gob.ec>
CC: "Lorena Narvaez" <lorena.narvaez@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 26 de Junio 2024 8:26:38

Asunto: Descuentos némina mes de mayo 2024

Estimada Alexandra:

Remito los descuentos realizados en fin de mes de mayo 2024

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS 10

1709037384|ARIAS ONA MARCO PATRICIO 29,70
1302941347|ZAMBRANO SORNOZA JORGE AUGUSTO| 29,70

Adicional se realizé un descuento de viéticos en la liquidacién del Mgs Andrés Dominguez, adjunto la liquidacion

Saludos.

Lilia Martinez Ruiz

Analista de Recursos Humanos

Direccién de Administracién del Talento Humano

Direccidn: av. coion Oe 1-93 yAv. 10 de Agosto "La Circasiana”,

Codigo postal: 170520/ uito - Ecuador, Teléfono: +593-02 2227 927 ex.122

www, patrimoniocultural.gob.ec

U774 | e

LIQ_ANDRES DOMINGUEZ_ASESOR-signed-signed.pdf
= 296 KB

https://mail patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=22628&tz=America/Bogota&xim=1 1M



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte rptComprobantaGastos.rdlc—I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 06 2024 927 927
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE | INPG-DAF-2024-0663-M 219
DE FACTURAS
1
RPA RTO DEV
Clase d
Reglatro: REGULARIZACION ol OTROS GASTOS
Cuenta
3 ) 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monstaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715366124 |DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 257.72
TOTAL PRESUPUESTARIO 257.72
IVA 0.00
SUB - TOTAL 257.72
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 257.72
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DOLARES CON 72/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RENDICION DE FONDO N° 126 DEL ANO 2023, FUNCIONARIO ANDRES VICENTE DOMINGUEZ OJEDA, SEGUN MEMORANDO DE

AUTORIZACION N° INPC-DAF-2024-0663-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO f
FECHA:
05/06/2024

F]l:uncmmrio Responsable

/ Director Financiero




- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Uhid Dissis 0000 05 |06 2024 927 927
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE INPC-DAF-2024-0663-M 419
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
1
E:;’i:t‘:; REGULARIZACION it OTROS GASTOS
Cuenta
. = 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Sanco: ponetEn; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficiario: I 1715366124 |DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 QOO0 Viaticos y Subsistencias en el Interior 257.72
TOTAL PRESUPUESTARIO 257.72
IVA 0.00
SUB - TOTAL 257.72
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 257.72
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DOLARES CON 72/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RENDICION DE FONDO N° 126 DEL ANO 2023, FUNCIONARIO ANDRES VICENTE DOMINGUEZ OJEDA, SEGUN MEMORANDO DE

AUTORIZACION N° INPC-DAF-2024-0663-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:
" -\\) \ \}\m‘f&b_\_ \o\‘g
8l )

i
Funcionario Responsable / 6'ircciur Financiero
L
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OFICIO Nro. AVDO-2024-0001

Quito, 10 de mayo de 2024

lovana Jaramillo
Director Ejecutiva Encargada del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

De mi Consideracion:

Con un fraterno saludo me dirijo a Usted a fin de solicitar su gentil recepcion de la
documentacion solicitada por la Direccién Administrativa Financiera del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural, respecto a la regularizacion de vidticos por cumplimientos de
servicios institucionales que ejecuté durante mi periodo de gestién en el INPC.

Agradeceré su gentil disposicién de solicitar a la Direccion Administrativa Financiera el
registro, revision y analisis de los siguientes documentos:

» Solicitud e informe de cumplimiento de servicios institucionales, los cuales fueron
corregidos de conformidad a lo indicado por la contadora institucional, respecto a
la comision a las ciudades de Guayaquil y Portoviejo del 25 al 28 de septiembre de
2023. La documentacion de sustento reposa en la Direccidn Administrativa
Financiera.

* Documentacion de soporte de la comision de servicios institucionales a la ciudad
de Manta, del 15 al 16 de febrero de 2024: Memorando Nro. INPC-IPC-DE-AVDO-
003 de 22 de abril de 2024, solicitud, informe, 2 pases a bordo, 4 facturas de
sustento de alimentacion y hospedaje.

Agradezco la gestion brindada a la presente solicitud. INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

s el
!

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANC'::RA
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PARA; Lcda. Catalina Tello

Director Ejecutiva del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. lNPC-INPC-DE-AVDO-2024-002

DE: Andrés Vicente Dominguez Ojeda
Asesor 4 de la Direccion Ejecutiva del INPC

ASUNTO: JUSTIFICACION DE PRESENTACION TARDIA DEL INFORME DE
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL DE LA SOLICITUD
NO. 003-DATH-INPC-2023 DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2023

FECHA: 22 de abril de 2024

De mi consideracion:

Hago referencia a la solicitud de autorizacion para cumplimiento de servicios
institucionales No. 003-DATH-INPC-2023 de 20 de septiembre de 2023, a través del
cual se autorizé el viaje a las ciudades de Guayaquil y Portoviejo del 25 al 28 de
septiembre de 2023 con el fin de levantar la informacién correspondiente a las
necesidades institucionales de la Direccion Técnica Zonal 5 y Direccién Técnica Zonal
4 para la revision de los subsistemas de Talento Humano de la Direccién Técnica Zonal,
que permitiran atender las emergencias resultantes de desastres y eventos inciertos
asociados al Fenémeno del Nifio y mejorar los procesos de talento humano.

Al respecto, me permito informar que la presentacion del Informe de Servicios
Institucionales No. 001-DATH-INPC-2023 con fecha 22 de abril de 2024, se debe a que
se ha insistido varias veces al proveedor del hospedaje que se tuvo en la ciudad de
Portoviejo de que remita la factura fisica, sin tener éxito hasta la presente fecha.

Razén por la cual procedo a presentar el informe sefalado para su gentil autorizacién
de presentacion tardia y autorizo el descuento que corresponde correspondiente al
anticipo de viaticos entregado a mi persona, para que sea descontado de mi liquidacién
de haberes por la Direcciéon Admini trativa Financiera.




H ) Instituto Nacional de Patrimonio Cultural & AU ,
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONAIESIECC /AN A MINISTRATIVA F:N,;QEERA

A anf 4 - ‘g
" ; L (9 o a4 ; e~
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORRIEIG® PO 1s ;4 'T‘ AN TN e X
SERVICIOS INSTITUCIONALES i Pecha ., ., 20lQ1[ 23 ves Hora; 1657
| 001-DATH-INPC-2023 ﬁ X 22-04-2024
5 DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Guayaquil - Guayas / Portoviejo - Manabi DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
® Carlos Loor
® Andrés Dominguez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades realizadas:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Lunes, 25 de septiembre de 2023 y Martes, 26 de septiembre de 2023
¢ Levantar la informacién correspondiente a las necesidades institucionales de la Direccién Técnica Zonal 5y la revisidn e lns
subsistemas de Talento Humano de la Direccién Técnica Zonal, que permitiran atender las emergencias resultantes d..
desastres y eventos inciertos asociados al Fendémeno del Nifio y mejorar los procesos de talento humano.
Miércoles, 27 de septiembre de 2023 y Jueves, 28 de septiembre de 2023
® Llevantar la informacién correspondiente a las necesidades institucionales de la Direccién Técnica Zonal 4 y Cll = Hojas
Jaboncillo y revisar la gestién de los subsistemas de talento humano, que permitiran atender las emergencias resultantes de

desastres y eventos inciertos asociados al Fendmeno del Nifio y mejorar los procesos de talento humano.

Logros Alcanzados:

Se pudo levantar la informacién correspondiente a las necesidades institucionales de la Direccion Técnica Zonal 5y la revisién ¢ los
subsistemas de Talento Humano de la Direccidn Técnica Zonal, asi como la informacién correspondiente a las necesidade; |
institucionales de la Direccién Técnica Zonal 4 y Cll - Hojas Jaboncillo y revisar la gestion de los subsistemas de talento humano, que (
permitiran atender las emergencias resultantes de desastres y eventos inciertos asociados al Fendémeno del Nifio y mejorar los |
procesos de talento humano.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

4 25-09-2023 | ALIMENTACION 63228 8,66
# 25-09-2023 | ALIMENTACION 6546 15,50
3 25-09-2023 | ALIMENTACION 23158 17,08
§ 26-09-2023 | ALIMENTACION 219894 24,44
> | 26092023 |ALMENTACION 90274 19,40
® | 26002023 |ALMENTACION 86355 3,94
¢ 27092008 ALIMENTACION 9812 9,52
0| SRR i 5313 23,98

| . K050 ALIMENTACION 9874 18,20 J




NO TIENE LOGO

( MASAMADRE

MASAMADRE S A.

Direccién Km 1 via a Samborondon cc Bocea, local B3

Matriz:

Direccién Pichincha y 9 de Octubre

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
—

( R.U.C.:

0993148342001
FACTURA
No.  002-001-000063228

NUMERO DE AUTORIZACION

250920230109931483420012002001 0000632280006322813

FECHA Y HORA DE .
AUTORIZACION- 25/09/2023 11:12:42
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

L

25092023010993 143342001200?00100006322800053223 13

ANDRES DOMINGUEZ

Razon Social / Nombres y Apellidos:
Identificacion 1715366124
Fecha 25/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Pri?:?par A(u:zﬁar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio 'g:l?s? dsi.;n Descuento Precio Total
2017 B ;’Eﬁ%&%”?;%%% N 11 = 6.03 0.00 0.00 0.00 6.03
p
20102 1.00 AMERICANO boaz 1.70 0.00 0.00 0.00 1.70
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 7.73
FPMASTERCARD 866 SUBTOTAL 0% 0.00
CHECKNUMBER 1914 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Documento FACTURA ELECTRONICA SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direceion Matriz PICHINCHA Y 9 DE OCTUBRE SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.73
CalcularTotales: False TOTAL DESCUENTO 0.00
Local MASAMADRE CENTRO ICE 0.00
Descuento 0.00 IVA 12% 093
Timestamp 2023-09-25T09.51:31 3677035-05-00 TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Guid 4a96f3bea226442d9%d3a73811825(1300016428 IRBPNR 0.00
RVC: BARRA PROPINA 0.00
CAJERO Kelly Cortez VALOR TOTAL 8.66
= Forma de pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
866 0.00

19 - TARJETA DE CREDITO

S

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




"
NO TIENE LOGO RuC: ose7searoos
FACTURA
No.  001-002-000006546
NUMERO DE AUTORIZACION
250920230109933788470012001 0020000065460000666614
VEREDITACENTRO SAS. )
[ DRTHOIE ibnsmma
VEREDITACENTRO SAS.
S AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién GUAYAS / GUAYAQUIL / OLMEDO SAN ALEJO /
Matriz: LUZARRAGA EMISION: NORMAL
Direccion LGLlJJ;:;RS;G(;UAYAQUIL / OLMEDO SAN ALEJO /
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
TeeAsmReomaLon SI ,III,lIllIlllIlllII'IlIlIlll"l""'ll’l"l'l"lI‘
250920230109933?884700120010020000065460000656614
— J W

Razon Social / Nombres y Apellidos:

Andrés Dominguez

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1715366124
Fecha 25/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod Cod. ; i oy Precio Unitario g Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
PLFO37 PLF037 1.00 Corvina a la Napoleon 10.71 0.00 0.00 0.00 10.71
BEB047 BEB047 1.00 LIMONADA IMPERIAL 3.13 0.00 0.00 0.00 3.13
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 13.84
Descripeion VENTA PUNTO DE VENTA SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
19-TARJETA DE CREDITO 15.50
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 13.84
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12%, 1.66
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
& IRBPNR 0.00
: O\L
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 15.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

[ TANOURI NAYEF TANOUS )
LE BISTROT
Direccion Km 8 Via a la Costa C.C Bamboo Plaza Local 10
Matriz:
Direccion ‘@ Piazza
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
- )

( R.U.C:

0920427317001
FACTURA

No. 003-002-000023158
NUMERO DE AUTORIZACION
25092023010920427317001 20030020000231584565046515

FEGHA ¥ HORA DE 26/09/2023 09:53:51

AUTORIZACION:
AMBIENTE; PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

IO

2509202301092042?31?00120030020000231SSd 565046515

Razon Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUEZ OJEDA
Identificacion 1715366124
Fecha 25/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: SAMBORONDON
]
Cod Cod. ; e g o Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
PRODUCT
052
LIMONAD 1.00 LIMONADA NATURAL 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00
A NATU
PRODUCT
029 1.00 KAFTA 12.00 0.00 0.00 0.00 12.00
KAFTA
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 00
OtroCampo Otra Informacion SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 000
19 - TARJETA DE GREDITO 17.08
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 168
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
c IRBPN 0.00
2] Q\L BPNR
PROPINA 1.40
VALOR TOTAL 17.08
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO' aa
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

RUC.: 0990540098001
FACTURA
No.  008-100-000219894

NUMERO DE AUTORIZACION

2609202301099054009800120081 000002198940021989410

( LA PARRILLA DEL NATO CA. Plaza Colonia

FECHA Y HORA DE

26/09/2023 22:04:16

AUTORIZACION:

LA PARRILLA DEL NATO C A. Plaza Col
AMBIENTE: PRODUCCION

airquién Victor Emilio Estrada 1217 y Laureles EMISION: NORMAL

atriz;

Direceish Urb. Portofino sl 1-2 mz 221 C.C. Plaza Colonia o

Sucursal: CLAVE DE ACCESO

B e " ,lllllIIIIlllIII'II"II'II'I'IIII'I"IIIII'"IIII,

2509202301099054009800120081000002198940021989410
e 4L

Razén Social / Nombres y Apellidos:

ANDRES DOMINGUEZ

ldentificacién 1715366124
Fecha 26/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: GYE
Cod Cod. . iy - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
674 674 1.00 1/2 Mt P. Nato 2X1 18,32 0.00 0.00 0.00 18.32
740 740 1.00 COLA COCA BOTELLA 41 oML 1.72 0.00 0.00 0.00 172
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 2004
Email 8 vdo311982@yahoo com SUBTOTAL 0% 0.00
Direccion GYE SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.04
19- TARJETA DE CREDITO 24 44
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 2.40
TOTAL DEVOLUCION VA 0.00
5
5% IRBPNR 0.00
o PROPINA 2.00
VALOR TOTAL 24 44
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




[
NO TIENE LOGO oy RSSO0
FACTURA
No. 001-002-000090274
NUMERO DE AUTORIZACION
26092023010992906561001 20010020000902748701365617
—
[ EMAROTISA FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 26/09/2023 23:22:59
21 GRAMOS
AMBIENTE: PRODUCCION
Direc_:;ién Edificio Riverfront Il Puerto Santa Ana EMISION: NORMAL
Matriz:
Direccion NA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Rt e " ,llIllIllIllIllll"llllllllllllIIIII"I'III"I""
260920230109929055610012001002a00090274870135561?
Agente de Retencién Resolucién No. 1
b J L j
Razén Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUEZ
Identificacién 1715366124
Fecha 26/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion; GYE
Prﬁi?pa! Aﬁzzﬁér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio F;EE::;L“ Descuento Precio Total
PRODUCT
0158
LIMONAD 1.00 LIMONADA IMPERIAL 287 0.00 0.00 0.00 287
A IMP
PRODUCT
0103
OLLITA 1.00 OLLITA MARISCOS 13.03 0.00 0.00 0.00 13.03
MARIS
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 1580
OtroCampo Otra Informacion SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 19.40
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15,90
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.91
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 1.59
VALOR TOTAL 19.40
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

[

B.UC:
FACTURA

1792141486001

No. 057-051-000086355

NUMERO DE AUTORIZACION

26092023011 ?92141486001205?05100008635541261 53317

[ PROMOTORA ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA S.A )
A, FECHA Y HORA DE -
PROCAFECOL ECUADOR AUTORIZACION: 27/09/2023 01:11:52
JUAN VALDEZ )
AMBIENTE: PRODUCCION
i Te PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 128 Y AV
an  feHiNchs EMISION: NORMAL
Direccion GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / 2D0O CALLEJON11
NE SOLAR 8-1 MZ 1 3ER PASAJE 5 NE /{ CONDOMINIO

SUCUFSE[Z THE POINT LOCAL 8 PB CLAVE DE ACCESO

Contribuyente Especial 826

Rt conmeon ) "Il'l""I'Ill"l'llll,",II""I'IIII""II"I"

26092023011?92141435001205?051000036355d12515331?

9 J

Razon Social / Nombres y Apellidos:

ANDRES DOMINGUEZ

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacién 1715366124
Fecha 26/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion:

Prﬁ?:?pal Afzﬁér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio F'Sr:;isti)dsén Descuento Precio Total
835 1.00 +ADIC LECHE CONDENSADA 0.8838 0.00 0.00 0.88
1210 1.00 FRUPPE MARACUYA 1207 26339 0.00 0.00 263

Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 3.52
CORREO 1 avdo311982@yahoo, com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Forma de pago Valor
19 - TARJETA DE CREDTTS PP SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.52
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.42
TOTAL DEVOLUCION IvA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 3.94
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO L e
FACTURA
No. 001-003-000009812
NUMERO DE AUTORIZACION
2709202301 13084908770012001 0030000098120001 693018
( BALDA VALDIVIEZO LUIS ALBERTO B FECHA Y HORA DE 10912023 14:25.05
AUTORIZACION: 2710912023 14:25:
RESTAURANT MONTUBIO COCINA MANABITA
AURA coc AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién 18 DE OCTUBRE / AVENIDA REALES TAMARINDOS
Matriz- SN Y CALLE SECUNDARIA EMISION: NORMAL
Ditéccién 18 DE OCTUBRE / AVENIDA REALES TAMARINDOS
SNY CALLE SECUNDARIA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
it * ulll'"'l"lll"lllllllllllllllllll'l'll l’llll,l
27092023011308490877001200100300000981200016930 18
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
Razén Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUEZ OJEDA
Identificacion 1715366124
Fecha 27109/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: auIitTo
P rﬁiﬁ:‘, ai Affi'l::é ; Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio F;S;::i;dsi(i)n Descuento Precio Total
B0O17 B0O17 1.00 COLAS 1.25 0.00 0.00 0.00 1.25
TONGA DE PESCADO Y
PT078 PTO78 1.00 CAMARON 7.25 0.00 0.00 0.00 7.25
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 8.50
Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IvA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
19- TARJETA DE CREDITO 952
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.50
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.02
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
- \
G . IRBPNR 0.00
O\ PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.52
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO RUC fa0as09sssoos
FACTURA
No. 001-002-000005313
NUMERO DE AUTORIZACION
27092023011308809555001200100200000531 38987791116
CEVALLOS ALARCON JOSE VERDI B
f Apstelisn o RN
L N VERDI )
CEVALLOS ALARCON JOSE VERD AMBIENTE: PROBUCCIGN
i Ts AV MANABI FRENTE A PISTA AEROPUERTO
3‘:&”" 8 EMISION: NORMAL
. - AV MANABI FRENTE A PISTA AEROPUERTO
Direccién
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
E == " ,lII'l,llIl,l,IlIlIlllllllll"l"l"ll"l"llIlm
270920230113088095550012001002000005313398?791116
- J L

Razén Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUEZ OJEDA
Identificacién 1715366124
Fecha 27/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Cod. Cod. y ey = Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
095 1.00 FILET MIGNON 18.20 0.00 0.00 18.20
064 1.00 LIMONADA 321 000 0.00 3.21
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 2141
Direccion auITo SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono 09999999999 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 000
Email SIN@CORREQ.COM SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
,—— SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 21.41
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
19-TARJETA DE CREDITO 2398
ICE 0.00
IVA 12% 2.57
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 23.98
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




o
NO TIENE LOGO Rue raosas0arroos
FACTURA
No. 001-003-000009874
NUMERO DE AUTORIZACION
28092023011308490877001 2001003000009874000170231 1
( BALDA VALDIVIEZO LUIS ALBERTO ") | Fechay HORA DE
AUTORIZACION: 28/09/2023 13:28:28
ESTAURANT MONTUBIO COCINA MANABITA
9 LRANT MON A AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion 18 DE OCTUBRE / AVENIDA REALES TAMARINDOS
Matriz- SN'Y CALLE SECUNDARIA EMISION: NORMAL
Direccion 18 DE OCTUBRE / AVENIDA REALES TAMARINDOS
N'Y CALLE SECUNDARIA
Sucursal: S CLAVE DE ACCESO
S i " "IllllllIl'lll"llIIII'III'I'Illllllll"ll'l"ll'
2&09202301130849037?00120010030000098?40001?02311
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
Razén Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUEZ OJEDA
Identificacién 1715366124
Fecha 28/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Cod Cod. : o o Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Adiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
PC095 PCO095 1.00 CHURRASCO DE LOMO FINO 11.75 0.00 0.00 0.00 11.75
DE0D2 DE002 1.00 CONTENEDOR MEDIANO 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50
D065 DoB5 1.00 LIMONADA ESPECIAL 2.50 0.00 0.00 0.00 250
PO015 PO015 1.00 PASTELILLO 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50




tjeta de Embarque | LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

Con nuestro nuevo Check-in automatico
iYa no tendrés que hacer Check-in!

Compra, abona y recibe dinero en
nuestra billetera virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones
por WhatsApp o email

o Primero dobla aqui

Equipaje incluido en tu tarifa
En cabina:

o 1 Bolso 0 mochila pequefia (Bajo el asiento delantera)
0 45em. alto, 35 em, largo y 20 cm. ancho

o 1 Equipaje de mano 10 kg (Compartimiento superior)

{J_L' 55 cm. alta, 35 cm. largo y 25 cm. ancho

Revisa la lista de elementos restringidos en nuestro Centro de
Ayuda

Si necesitas equipaje adicional pucdes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

W 2. Luego dobla aqui

https://www.latamair| ines.comfecfes/boarding-pass?orderld=LA4623f

Todo listo para tu vigje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:

l-i;] Deja tu equipaje en el counter
Si sola tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad,

EJ Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embarque y la documentacién
para tu viaje.

5  Buscatupuerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal jNo te retrases!

Confirma tu grupo para abordar
Tenemos grupos de embarque. Confirma tu namero y
espera tu turno para abordar.

[

N? de orden L Ad6235438PvK
Andres Vicente Dominguez Ojeda

LATAM

?LA1411

25 sept 2023
Operado por

LATAM Airlines

Quito
7:43 Uio

018 Reserva FOKIUD

Guayaquil
8:36 GYE

5C uo

Economy

Embarque

7:08 /

Terminal
1 Grupo 5

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto,

El embarque finalizard a las

7:23

Embarque

9/24/2023, 6:18 P



28/9/23, 16:42

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

-

i

Con nuestro nuevo Check-in automatico
iYa no tendras que hacer Check-in!

Compra, abona y recibe dinero en
nuestra billetera virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones
por WhatsApp o email

Equipaje incluido en tu tarifa

1 elementos restringidos on nuesire Centro de

Ayuda

3 necesitas equipaje adicional puedes tomprario en Mis Viajes ¢ en
€l aeropuerto

Nitps://www. latamairlines.com/ec/es/ boarding-pass?orderld=| A462 3543BPYK&lastName

g
L Rgs

=)

e

N# de orden |

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

at aeropuerto con anticinacien

Y sigue estos

pas

ol

Deja tu equipaje en el counter

Sisolo tienes equipaje de mang pasa directo al conte
e seguridad

Dirigete al control de seguridad

Busca tu puerta de embarque

Confirmala an las pastallas del asronuerio

il jNo te retrasos!

Confirma tu grupo para abordar

fenamae que, Confirma tu numers

AA6235438FYA

Andres Vicente Dominguez Ojeda

LATAM

?LA1374

28 sept 202

Operade por

LATAM Airlines

Guayaquil

22:13 GYE

Quito

3

105 Reserva COKIUD

23:04 UI0

4B .«

Economy

En puerta de

embarque

21:38

Terminal
1

=DOMINGUEZ OJEDA&passengerld=2&segmantlndex=0&ili vy R



PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A. - Conector Alpachaca S/N y Secundaria, Quito - Ecuador
RUC: 1791807154001

ORDER: LA4623543BPYK

BOOKING REFERENCE: EOKIUD
TICKETING NUMBER: 4622125914876
DATE OF ISSUE: 2023-09-20

AGENCY IATA: 79500083

TAX INFORMATION:

PASSENGER NAME: ANDRES VICENTE MR DOMINGUEZ OJEDA
DOCUMENT TYPE: DNI
DOCUMENT NUMBER: 1715366124

ITINERARY
Flight number Origin Destination Departure date  Arrival date Farebasis Cabin Fare
LA1411 ulo GYE 25/09/23 7:43 25/09/23 8:36 VOOSL5ZB  Economy  Light
LA1412 GYE uio 28/09/23 17:.05  28/09/23 17:56  O00SL5ZB Economy  Light

FARE CALC: UIO LA GYE Q9.00 92.00LA UIO Q9.00 57.00USD167.00END
FARE: USD 167

TAX: USD 56.41

EC: USD 20.04

WT: USD 9.05

OR: USD 27.32

TOTAL: USD 223.41
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PAGINANo. | DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 109387625 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABCRACEN
: * | 0000 No. CUR 109387625 5 09 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 109387625
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000126000408

GASTOS
- Tipo CUR: FRC Constitucion Anwmlﬁ;rnat;;gndn , de ln entidad :141 - nEcshcsSu fondo: [F.\?H;LCNEE;PSE E:Efu .
FECHA DE APROBACION &fﬁ-ﬁ‘.’i‘ EI:"::E:JL'ES S DE VIAJE CORRIENT N RECURSO! . de fond

Area del I |

Comprobante: | CONTABILIDAD 21 @ 12923 ]| Euerite

Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE

No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER

1 112 15 1 14100000000 1715366124 126 Anticipos de Visticos Pasajes y Otros de Viaje 390.00 0.00

Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1715366124 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Piiblica Central 0.00 390.00
TOTAL COMPROBANTE =—> 390.00 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo, de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
* RECURSOS FISCALES No. de fondo : 126 No. de Entrada: 408

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [CPAZMINO141 E:.%%?RONICA: ;?FFMAWGCYBJ E:Z%?Romc;\; USUARIO:
FECHA: [21/09/2023 USUARIO: CPAZMINOI141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 21/09/2023 FECHA:




COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacién:
No. de Cur Contable:

2023

126

408

390,00
APROBADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 003-DATH-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A DOMINGUEZ

ANDRES DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO POR COMISION DE SERVICIO
GUAYAQUIL-PORTOVIEJO-JABONCILLO DEL 25 AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

126
126

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién:

21/09/2023
21/09/2023

rlase de Fondo Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido Pagado

Fondo Liquidado

Monto

001
FAF

FRC

1760006000001

NO NO

NO

390,00

/)

/A RESPONSABLE

/ JIRMA :.)d‘romznucu.‘m
L/



COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

126

408

390,00
SOLICITADO

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 003-DATH-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A DOMINGUEZ

ANDRES DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO POR COMISION DE SERVICIO
GUAYAQUIL-PORTOVIEJO-JABONCILLO DEL 25 AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

No. de Solicitud: 126 Fecha Solicitud: 21/09/2023
No. de Doc. de Aprobacién: Fecha de Aprobacion:
No. de Cur Contable:
"lase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 390,00

FAF

FRC

F\) \\,mm{:hx;p\m\ﬁg

FIRMA RESPONSABLE




$ fal B Instituto Nacional de Patrimeonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE 'fECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL .
003-DATH-INPC-2023 20 de septiembre de 2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
iGuayaquil = Portoviejo — Jaboncillo DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
25 de septiembre de 2023 07:43 28 de septiembre de 2023 23:04

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Carlos Antonio Loor Reyes, Andrés Vicente Dominguez Ojeda

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Lunes, 25 de septiembre de 2023 y Martes, 26 de septiembre de 2023

® levantar la informacién correspondiente a las necesidades institucionales de la Direccién Técnica Zonal 5 y la revision de los
subsistemas de Talento Humano de la Direccién Técnica Zonal, que permitiran atender las emergencias resultantes de
desastres y eventos inciertos asociados al Fenémeno del Nifio y mejorar los procesos de talento humano.

[Miércoles, 27 de septiembre de 2023 y Jueves, 28 de septiembre de 2023

® levantar la informacion correspondiente a las necesidades institucionales de la Direccién Técnica Zonal 4 y Cll — Hojas
Jaboncillo y revisar la gestion de los subsistemas de talento humano, que permitiran atender las emergencias resultantes de
desastres y eventos inciertos asociados al Fenémeno del Nifio y mejorar los procesos de talento humano.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALDA LLECADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo Aéreo Quito - Guayaquil 25-09-23 07:43 25-09-23 08:36
Terrestre Propio Guayaquil — Portoviejo 26-09-23 15:00 26-09-23 18:00
Terrestre Propio Portoviejo - Jaboncillo 28-09-23 08:00 28-09-23 08:30
Terrestre Propio Jaboncillo — Guayaquil 28-09-23 15:00 28-09-23 18:00
Aéreo Aéreo Guayaquil — Quito 28-09-23 22:13 28-09-23 23:04
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: L I PROYECTO: L —l ACTIVIDAD - TAREA :I

GASTO CORRIENTE : I: DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Corriente 3331057004

NOMBRE DEL BANCO:
Banco Pichincha
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Memorando Nro. INPC-DATH-2023-1297-M

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacién para comision de servicio - DATH y DAF

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, solicito muy comedidamente, se autorice la compra de pasajes
aéreos, a su vez, la comisién de servicio y asignacion de vidticos, de conformidad a la siguiente
planificacién:

e Curlos Loor, Director Administrativo Financiero
® Andrés Dominguez, Director de Talento Humano

Itinerario:

Fecha Destino [Transporte
25-09-2023Quito - Guayaquil Aéreo
D6-09-2023Guayaquil - Portovicjo[Terrestre (propio
27-09-2023Portoviejo - annncillqh‘crreslrc (propio
b8-09-2023Guayaquil - Quito__|Aéreo

Justificacién:

El Ministro de Economia y Finanzas mediante Circular Nro. MEF-MEF-2023-0005-C con fecha 15 de junio de
2023 suscrito por el Mgs. Pablo Arosemena Marriout, Ministro de Economfa y Finanzas, indica:

“(...) con la finalidad de identificar y transparentar los recursos que se desiinan para atender las emergencias
y riesgos resultantes de desastres y evenlos inciertos asociados a dichas caracteristicas naturales, SE
DISPONE a las entidades que conforman el Presupuesto General del Estado, la creacion en el Sistema de
Administracion Financiera (e-SIGEF), de la siguiente estructura presupuestaria: Actividad “"GASTOS
RELACIONADOS A RIESGOS Y EMERGENCIAS: GEOFISICAS, METEOROLOGICAS, HIDROLOGICAS,
CLIMATOLOGICAS™, a través de la cual se identificardn y ejecutardn los gastos destinados para atender
dichas emergencias (...)".

En este sentido, la Direccion de Administracion de Talento Humano y Direccién Administrativa Financiera,
requieren levantar la informacién correspondiente u lus necesidades institucionales de la Direccion Técnica
Zonal 4, Direccién Téenica Zonal 5 y Cll — Cerro de Hojas Jaboncillo, que permitirdn atender las emergencias
resultantes de desastres y eventos inciertos asociados al Fenémeno del Nifio.

Adicionalmente se revisardn los procesos de la gestion del talento humano de las zonas 4 y 5 de estas
Direcciones Téenicas Zonales

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamenle,

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
e ian: Ay, Colon Oel 93 y Av. 10 e Agosio

Cadhga postal

Toldfone: +

1/2

firmada slecls por Oupilx
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Memorando Nro. INPC-DATH-2023-1297-M

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2023

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Andrés Vicente Dominguez Ojeda
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

Copia:
Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrative Financiero

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

dhiel

BoAANDRES 'ViCENTE
AIDOMINGUEZ OJEDA
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Dirpccion. Av. Colon Oel-93 y Av 10 de Agosto

Cochan postal:
Telétano:

Documento firmado alactrtnicaments por Cuipus



